
Registro Atti n. 47 del 11/12/2023 
 

Ufficio d’Ambito di Brescia                                                                                                                                       Pagina 1 di 2 

 

 

OGGETTO: Affidamento del servizio di manutenzione della piattaforma per la gestione della fatturazione 

elettronica passiva dal 01 gennaio 2024 al 31 dicembre 2024 (complessivi 12 mesi) - CIG: 

Z273D84D2D 

 
 
 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO D’AMBITO DI BRESCIA 
Dott. Marco Zemello 

 
 

Richiamati: 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai procedimenti amministrativi”; 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e s.m.i; 

- il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

- l’art. 1 comma 450 della Legge 296/2006 del 27 dicembre 2006 come modificato dalla L. n. 145/2018 
che prevede l’obbligo di ricorso al Me.PA. per gli acquisti di importo pari o superiore a 5.000,00 euro; 

Visto lo Statuto dell’Ufficio d’Ambito di Brescia ed in particolare l’art. 22;   

Premesso che: 

- con Legge n. 244 del 24.12.2007 il Governo ha stabilito che la gestione delle fatture destinate alle 
Amministrazioni dello Stato debba avvenire attraverso la piattaforma denominata Sistema di 
Interscambio (SDI); 

 

- con Decreto Ministeriale n. 55 del 03.04.2013 sono state stabilite regole in materia di emissione, 
trasmissione e ricevimento della fattura elettronica nonché modalità di funzionamento; 

 

Precisato che la fattura elettronica è un documento in formato digitale la cui autenticità ed integrità sono 
garantite dalla presenza della firma elettronica di chi emette la fattura e dalla trasmissione della stessa a uno 
specifico SDI; 

 
Considerato che il Sistema di Interscambio (SDI) è una piattaforma che trasmette, tramite un software 
associato, la fattura elettronica alla Pubblica Amministrazione di riferimento e contestualmente consente al 
Ministero dell'Economia e delle Finanze (MEF) il monitoraggio della Finanza Pubblica; 
 

Dato atto che la ditta PA DIGITALE S.p.a., con sede in via Leonardo da Vinci n. 13 - 26854 Pieve Fissiraga (LO) 
C.F. e P.IVA 06628860964, risulta essere una società qualificata per i servizi cloud dell'Agenzia per la 
Cybersicurezza Nazionale (ACN) e fornisce all’Ufficio il software di cui sopra dall'anno 2020 attraverso la 

piattaforma Urbi Smart; 
 

Accertato che per l’annualità 2024 è possibile effettuare nel portale MePa un Ordine Diretto di Acquisto (OdA) 
per il servizio anzidetto, alla ditta PA Digitale Spa per un importo pari a € 934,08 IVA esclusa; 
 

DETERMINA 

 

• di affidare, per le motivazioni sopracitate, il servizio di manutenzione della piattaforma per la gestione 
della fatturazione elettronica passiva dal 01 gennaio 2024 al 31 dicembre 2024 (complessivi 12 mesi), 



Registro Atti n. 47 del 11/12/2023 
 

Ufficio d’Ambito di Brescia                                                                                                                                       Pagina 2 di 2 

alla società PA DIGITALE S.p.a. - C.F. e P.IVA 06628860964 con sede in via Leonardo da Vinci n. 13 - 

26854 Pieve Fissiraga (LO), confermando l'Ordine n. 445735 per un totale di euro 1.139,58 IVA 
compresa; 

• di provvedere alla comunicazione della presente determinazione alla società di cui sopra; 

• di porre a carico del bilancio 2024 il costo del servizio affidato. 

 

 

Il Direttore dell’Ufficio d’Ambito 
         Dott. Marco Zemello 

                                                                                                                 Documento firmato digitalmente 

  
 


